
SUPPLEMENT No. 2 
το 

THE CYPRUS GAZETTE No. 3878 OF I3TH OCTOBER, 1955. 

LEGISLATION. 

THE STATUTE LAWS OF CYPRUS 
No. 49 or 1955. 

A LAW TO AMEND THE CUSTOMS MANAGEMENT LAW, 1954. 8 of 1954. 

JOHN HARDING,] [izth October, 1955. 
Governor. 

BE it enacted by His Excellency the Governor and 
Commander-in-Chief of the Colony of Cyprus as 

follows :— 
1. This Law may be cited as the Customs Management Short title. 

(Amendment) Law, 1955, and shall be read as one with the 
Customs Management Law, 1954 (hereinafter referred to as 8 of 1954. 
" the principal Law "), and the principal Law and this Law may 
together be cited as the Customs Management Laws, 1954 and 
1955. 
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Substitution 
of " Customs 
airport " for 
" aero­
drome ". 
Amendment 
of section 2 
of the 
principal 
Law. 

Amendment 
of section 
101 of the 
principal 
Law. 

Amendment 
of section 
103 of the 
principal 
Law. 
Amendment 
of the 
principal 
Law by the 
insertion of 
new section 
141A. 

Repeal of 
section 143 
of the 
principal 
Law and 
substitution 
of new 
section. 

2. The principal Law is hereby amended by the substitution 
for the word " aerodrome ", wherever it occurs in the principal 
Law, of the words " Customs airport". 

3. Section 2 of the principal Law is hereby amended as 
follows:— 

(a) by the deletion therefrom of the definition of 
" aerodrome " ; 

(b) by the insertion therein, in its proper alphabetical place, 
of the following definition:— 

" ' Customs airport' means any area of land or 
water designed, equipped, set apart or commonly used 
for affording facilities for the landing or departure of 
aircraft, where an examination station for Customs 
purposes has been established ;" ; 

(c) by the substitution for the definition of " drawback " 
contained therein of the following definition:— 

" ' drawback' means a refund of all or part of any 
Customs duty paid in respect of goods exported or 
used in a manner or for a purpose prescribed as a 
condition for granting drawback ; " ; 

(d) by the insertion in the definition of " export", 
immediately after the words " goods from" (line 2), 
of the words " a Customs airport,". 

4. Section 101 of the principal Law is hereby amended as 
follows:— 

(a) by the substitution in sub­section (2) thereof for the 
words " Store ren t" (line 1) of the words " Storage 
charges " ; 

(b) by the substitution in sub­section (3) thereof for the 
words " store ren t" (line 1) of the words " storage 
charges ". 

5. Section 103 of the principal Law is hereby amended by the 
substitution for the words " store ren t" (line 1) of the words 
" storage charges ". 

6. The principal Law is hereby amended by the insertion 
therein, immediately after section 141, of the following new 
section:— 

141A. Where an ad valorem Customs duty and 
an alternative specific Customs duty are specified 
in respect of any goods, the higher of the Customs 
duties applicable shall be charged.". 

7. Section 143 of the principal Law is hereby repealed and the 
following section substituted therefor:— 
"Highest 143, Except as otherwise provided in sections 141 
duty "ο18 a n c* 142, wherever goods classifiable under the item of 
be charged ' Goods, not otherwise specified and not exempted 

from Customs d u t y ' in Part I of the Second 
Schedule to the Customs Tariff Laws, 1954 and 1955, 
or under any corresponding item or heading of any 
Law amending or substituted for the same, are 
composed of two or more materials, any or all of 
which are dutiable, Customs duty shall be charged 
at the highest rate applicable.". 

"Ad valorem 
and alter­
native 
Customs 
duties. 

on unspeci­
fied compo­
site goods. 
64 of 1954 
29 of 1955. 
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8. Section 147 of the principal Law is hereby amended as Amendment 
follows :— of section 

(a) by the insertion therein, immediately after sub-section (1), prindpiT 
of the following new sub-section :— Law. 

" (1A) All goods which have been imported at a 
reduced ad valorem rate of Customs duty by any 
commercial agent, company, firm or other institution 
or person privileged, under any Law relating to 
Customs in force for the time being, to import such 
goods at such reduced ad valorem rate of Customs 
duty, shall, in case of disposal thereof to any company, 
firm or other institution or person not entitled to 
import such goods at such reduced ad valorem rate 
of Customs duty, be liable to, and be charged with, 
Customs duty calculated on the value of such goods at 
the time of their disposal at a rate which represents 
the difference between such reduced ad valorem rate 
of Customs duty and the ad valorem rate of Customs 
duty prescribed in the tariff applicable to such goods 
at the said time."; 

(b) by the substitution for the words " Customs duty free " 
in the marginal note thereto of the words " free of 
Customs duty or at a reduced rate of Customs duty ". 

9. Section 156 of the principal Law is hereby repealed and the Repeal of 
following section substituted therefor :— section 156 
" Refund, 156.—(1) It shall be lawful for the Governor-in- p ^ p a i 
rebate or Council to remit or refund the whole or any portion Law and 
of Customs of any Customs duty in the case of any goods substitution 
duty· imported in special circumstances or imported for an °ec"^n 

object or an enterprise beneficial to the Colony. 
(2) A refund, rebate or remission of Customs 

duty, as the case may be, may be made by the 
Comptroller whenever— 

(a) goods have been damaged or pillaged previous 
to their entry in the Colony, or have been 
damaged while subject to Customs control; 

(b) goods have been lost or destroyed by unavoid­
able accident on board any aircraft or vessel, or 
in removing, loading, unloading or receiving them 
into, or delivering them from, any wharf, Customs 
store or Customs warehouse before they are 
delivered out of Customs control to the owner 
thereof: 

Provided that the Comptroller is satisfied that 
such goods have not been and will not be 
consumed in the Colony ; 

(c) goods which, with the approval of the Com­
ptroller, have been, on account of damage, 
abandoned wholly or in part to the Customs 
either for sale or destruction. 

No refund, rebate or remission shall be made under 
this sub-section unless a claim for such is made 
previous to the removal of the goods from Customs 
control.". 
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Amendment 
of section 
159 of the 
principal 
Law. 

Repeal of 
sections 163 
to 168 of 
the principal 
Law and 
substitution 
of new 
sections. 

" Drawback 
on pres­
cribed goods. 

10. Section 159 of the principal Law is hereby amended as 
follows :— 

(a) by the substitution for the words " excise duty " (line 6) 
of the words " Excise duty " ; 

(b) by the deletion of paragraph (a) thereof and by the 
substitution therefor of the following paragraph :— 

" (a) if it is further shown to the satisfaction of the 
Comptroller that the goods have not been subjected 
to any process abroad, the goods shall be exempt from 
any such Customs or Excise duty when the same are 
entered for home consumption in the Colony after 
re-importation; " ; 

(c) by the deletion of the second proviso thereto (the 
colon at the end of the first proviso thereto being 
substituted by a full stop). 

1 1 — (1) Sections 163, 164, 165, 166, 167 and 168 of the 
principal Law are hereby repealed and the following sections 
substituted therefor:— 

163. Subject to the provisions of this Part, and 
save as may otherwise be specially provided in any 
Customs Law, drawback of Customs duty may on 
exportation or the performance of such conditions 
as may be prescribed, be allowed in respect of such 
goods (including goods imported into the Colony 
and subsequently used therein in the manufacture 
of such articles as may be prescribed), in such amount, 
and on such conditions, as may be prescribed. 

Conditions 164. Where the owner of any goods claims, or 
whTchdraw- proposes to claim, drawback in respect thereof, 
back may be then, as a condition to the grant of such drawback, 
granted. he shall— 

(a) enter such goods in the prescribed form and in 
the prescribed manner and produce such goods 
for examination by the collector before the 
exportation thereof or the performance of the 
conditions on which drawback is allowed ; and 

(b) make and subscribe a declaration on the pres­
cribed form to the effect that the conditions 
under which drawback may be allowed have been 
fulfilled and, in the case of goods exported or 
put on board any aircraft or vessel for use 
as stores— 

(i) that such goods have actually been 
exported or put on board for use as 
stores, as the case may be ; and 

(ii) that such goods have not been re-
imported into the Colony; and 
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Cases in 
which draw­
back not 
allowed. 

(iii) that such owner at the time of the entry 
of such goods for drawback was, and 
continues to be, entitled to drawback ; 
and 

(c) present his claim for drawback within a period 
of six months from the date of the exportation 
of the goods or the performance of the conditions 
on which drawback may be allowed. 

165. Drawback shall not be allowed in respect 
of any goods where— 

(a) the value of such goods for home consumption 
is less than the amount of the drawback 
which may be otherwise allowed; 

(δ) the Customs duty thereon was less than two 
pounds. 

166. Where the collector is satisfied that any goods 
under drawback, after being duly put on board any 
aircraft or vessel for exportation or for use as stores— 

(a) have been destroyed by accident on board such 
aircraft or vessel; or 

(b) have been materially damaged on board such 
aircraft or vessel and that such goods have, 
with the permission of the proper officer, 
been discharged at any port or place within 
the Colony and abandoned to the Customs, 

then drawback may be allowed in respect of such 
goods as if such goods had actually been exported 
or used as stores." 

(2) Any regulations made under and in accordance with the 
sections hereby repealed shall, until such time as new regulations 
are made under and in accordance with the new sections of the 
principal Law contained in this section, be deemed to have been 
made under and in accordance with the aforesaid new sections. 

Drawback 
on destroyed 
or damaged 
goods under 
drawback. 

12. Sub­section (1) of section 204 of the principal Law is hereby Amendment 
amended by the substitution for the word " foods ", appearing ^οΓοίΧ­
at the end of paragraph (/) thereof, of the word " goods ". principal 

Law. 
13. Sub­section (1) of section 212 of the principal Law is hereby Amendment 

na^A^A K „ +1­.Ω ο,,Κο*;*ι,+;«η fr>r thf» w n r H " r l n t v " Πϊηρ M,\ of section amended by the substitution for the word 
of the words " Customs duty 

duty" (line 13) 
212 of the 
principal 
Law. 

14. Paragraph (g) of section 213 of the principal Law is hereby Amendment 
amended by the substitution for the word " duty " (line 2) of the °f <section 

ι it r>J Λ >) 213 of the 
words Customs duty . 213 of the 

principal 
Law. 
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Amendment 
of section 
220 of the 
principal 
Law. 
Amendment 
of section 
232 of the 
principal 
Law. 

15. Section 220 of the principal Law is hereby amended by the 
substitution for the word " duty " (lines 3 and 5) of the words 
" Customs duty ". 

16. Paragraph (d) of section 232 of the principal Law is hereby 
amended by the substitution for the words " duty " (where it 
occurs twice in the second line of the said paragraph) of the words 
"Customs duty ". 

izth October, 1955. 
J. W. SYKES, 

Administrative Secretary. 

Short title. 

No. 50 OF L955. 
A LAW TO MAKE PROVISION FOR THE SECURITY OF PUBLIC 

BUILDINGS AND FOR SEARCHING OF PERSONS ENTERING 
THEREIN AND FOR OTHER MATTERS CONNECTED 

THEREWITH AND SIMILAR THERETO. 

JOHN HARDING,] [12th October, 1955. 
Governor. 

BE it enacted by His Excellency the Governor and 
Commander-in-Chief of the Colony of Cyprus as 

follows :— 
1. This Law may be cited as the Public Buildings (Security) 

Law, 1955. 


